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PROTOKÓŁ Nr XLVII/2010 

z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno 

w dniu 20 maja 2010r. 

 

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza otworzyła o godzinie 17:08 obrady XLVII sesji 

Rady Gminy Leszno w dniu 20 maja 2010r. Przewodnicząca powitała Wójtów: Pana 

Andrzeja Cieślaka i Pana Grzegorza Banaszkiewicza, Panią Skarbnik Urszulę Jeziorską, Pana 

Mecenasa Pawła Tyńca oraz Radnych, Sołtysów i przybyłych mieszkańców gminy. 

Przewodnicząca poinformowała, że listę obecności podpisało 14 Radnych, czyli posiedzenie 

jest prawomocne do podejmowania uchwał.  

Przewodnicząca odczytała planowany porządek obrad : 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad tj. 21.04.2010r. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 

5. Interpelacje i zapytania Radnych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 

2010. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Warszawskiemu Zachodniemu. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Wyględy, gmina Leszno. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Leszno do realizacji projektu 

systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pod tytułem 

„Można żyć inaczej – aktywna integracja społeczna w gminie Leszno”. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

11. Sprawy różne. 

12. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 2 

Przyjęcie porządku obrad. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie 

porządku obrad? Nikt nie zgłosił uwag. Przewodnicząca powiedziała, że poddaje pod 

głosowanie przyjęcie porządku obrad. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła 

porządek obrad. 

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad został przyjęty 

jednogłośnie. 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad tj. 21.04.2010r. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że protokół był omawiany na 

posiedzeniach Komisji Statutowych. Następnie zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie 
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protokołu? Nikt nie zgłosił uwag. Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie 

protokołu z poprzednich obrad tj. 21.04.2010r.                                                   .                                                                   

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła 

protokół z poprzednich obrad tj. 21.04.2010r. 

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokół  został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

Ad. 4 

Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta o zabranie głosu. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy podziękował Pani Przewodniczącej. Powiedział, że zacznie od 

inwestycji sztandarowych, a mianowicie od budowy kanalizacji do  miejscowości Zaborówek. 

W związku z tą sprawą są dobre i złe wieści. Wójt powiedział, że gmina otrzymała z 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 1 700 000 zł na tę inwestycję. Zaznaczył, że 

otrzymaliśmy już umowę, która zostanie podpisana w dniu 1 czerwca br. Oczywiście 

pieniądze te Gmina otrzyma dopiero po wykonaniu zadania, jednak już samo zapewnienie 

otrzymania pieniędzy, po rocznym okresie oczekiwania, to bardzo dużo. Następnie Wójt 

przekazał złe wieści o przedmiotowej inwestycji, a mianowicie, że pierwszy przetarg musiał 

zostać unieważniony, ponieważ jedna z firm zaproponowała wykonanie kanalizacji za mniej 

niż 50% ceny kosztorysowej, co w opinii fachowców było niemożliwe do wykonania. Aby 

nie wchodzić w spór i nie ryzykować odwoływania się tej firmy od decyzji wykluczenia z 

przetargu, postanowiliśmy przetarg unieważnić. Ogłoszony został już drugi przetarg a jego 

rozstrzygnięcie ma nastąpić w dniu 6 czerwca br. Warunki przetargu zostały mocno 

zaostrzone aby uniknąć uzyskania kolejnej tak nierealnej oferty. Wójt poinformował, że ta 

sama firma wykonuje wodociąg na Powązkach i już są kłopoty. Firma ta wygrała przetarg na 

budowę wodociągu, gdyż wówczas nikt tak dokładnie nie sprawdzał złożonej oferty. W tej 

chwili okazuje się, że budują wodociąg z najgorszych dostępnych na rynku materiałów 

(takich jak były stosowane ok. 15 lat temu). Stosują najprostsze i najtańsze zasuwy, które po 

roku nie będą nadawały się do użycia. W związku z tym musieliśmy przerwać prace tej firmie 

i w chwili obecnej trwa korespondencja. Wspólnie z Mecenasem zastanawiamy się nad 

rozwiązaniem tej sytuacji. Nauczeni tym doświadczeniem oraz mając świadomość, że 

budowa kanalizacji jest dużo bardziej skomplikowana nie mogliśmy pozwolić aby ta firma 

wygrała przetarg.  

Wójt powiedział, że gmina otrzymała z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 40 tys. zł. na 

budowę drogi w Powązkach. W budżecie gminy mieliśmy zapisane 50 tys, zł na budowę tej 

drogi – więc łącznie w chwili obecnej dysponujemy kwotą 90 tys. zł. co pozwoli nam na 

utwardzenie niemal dwa razy dłuższego odcinka drogi. W zeszłym roku za 50 tyś zł. 

wykonywaliśmy ok. 400 m drogi, więc można w przybliżeniu powiedzieć, że wykonamy ok. 

800 – 850 m drogi w Powązkach.  

Wójt powiedział, że kolejną dobrą informacją jest wiadomość, że mamy już dwie promesy na 

kwotę 250 tys. zł. na samochód dla OSP Zaborów. Są to promesy czyli deklaracje na piśmie z 

Komendy Mazowieckiej Ochotniczych Straży Pożarnych oraz z Komendy Mazowieckiej 

Państwowej Straży Pożarnej. Składać będziemy jeszcze podanie do Wojewódzkiego 

Funduszu o kolejne 150 tys. zł. 
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Wójt poinformował, że z powodu dużej ilości opadów pojawiają się kolejne problemy z 

drogami, które są „rozjeżdżane” przez samochody i ponownie kwalifikują się do naprawy. 

Grunt jest tak nasiąknięty jak wiosną po roztopach śnieżnych i stąd wynikają te kłopoty z 

nawierzchnią dróg. Z powodu powodzi na południu Polski mamy chwilową przerwę w 

dostawie kamienia (dolomitu jasnego), co uniemożliwia przeprowadzanie niezbędnych 

napraw drogowych. Wójt stwierdził, że nie powinniśmy jednak narzekać, gdyż to co spotkało 

ludzi na południu jest prawdziwą tragedią. 

 Z funduszy sołeckich na razie realizowane są oświetlenia uliczne. Punkty oświetleniowe 

zostały już zainstalowane w Gawartowej Woli oraz na ul. Lipowej w Wiktorowie. W chwili 

obecnej pracownicy dostali zlecenie na zainstalowanie oświetlenia w Zaborówku i w 

Marianowie. 

Następnie Wójt poinformował o przetargu na przebudowę drogi nr 580 na odcinku od Leszna 

do Kampinosu. Powiedział, że jest umówiony na najbliższy poniedziałek z Dyrektorem 

Zarządu Dróg Wojewódzkich na spotkanie w tej sprawie. Jak wiadomo pierwszy przetarg 

został odwołany, drugi przetarg nadal trwa ale już wiadomo, że będą problemy, gdyż 

wystąpiła podczas tego przetargu sytuacja analogiczna do naszego przetargu na kanalizację. 

Do przetargu na drogę nr 580 zgłosiło się konsorcjum z Chorwacji, któro złożyło ofertę na 

wykonanie tego odcinka drogi za mniej niż połowę ceny kosztorysowej (wycena 

kosztorysowa to kwota 65 mln zł. a konsorcjum zaproponowało wykonanie za 29 mln zł). 

Decyzja ma być podjęta do poniedziałku więc będzie wiadomo czy Zarząd Dróg 

Wojewódzkich zdecyduje się zlecić to zadanie właśnie temu konsorcjum. Wójt stwierdził, że 

byłoby bardzo dobrze gdyby można było budować drogi za tak małe pieniądze, tylko trzeba 

się poważnie zastanowić, czy jest to możliwe w polskich warunkach i czy taka droga spełni 

wszystkie stawiane jej wymagania? Wójt wyraził nadzieję, że Zarząd Dróg znajdzie jakieś 

rozwiązanie i nie unieważni kolejnego przetargu ponieważ to odkładnie prac związanych z 

przebudową utrudnia nam rozpoczęcie prac związanych z budową placu przed Urzędem 

Gminy. Musi być znany wykonawca drogi, gdyż potrzebne jest ustalenie granic łączących 

plac z drogą i sposobu połączenia tych dwóch elementów infrastruktury. 

 Kolejnym tematem poruszonym przez Wójta była akcja segregacji odpadów, którą Urząd 

Gminy zamierza przeprowadzić w wybranych rejonach naszej gminy. Początkowo akcja ma 

objąć osiedle tzw. „przy ul. Bohaterów Puszczy Kampinoskiej” w Lesznie oraz ul. Chabrową 

w Wiktorowie. Poinformował, że w poniedziałek, wtorek i środę będą roznoszone ulotki 

informacyjne dla mieszkańców, które ponadto zostały umieszczone na naszej stronie 

internetowej oraz zostaną zamieszczone w gminnej gazetce. Początkowo worki trzeba będzie 

odbierać w Urzędzie Gminy ponieważ konieczne jest podpisanie deklaracji, że do worków nie 

trafią odpady niebezpieczne. Wójt poprosił sołtysów aby zachęcali mieszkańców do wzięcia 

udziału w tej akcji, która oczywiście jest dobrowolna. Wójt wyjaśnił, że każdy z worków 

będzie miał swoje przeznaczenie, a odbieranie posegregowanych odpadów będzie odbywało 

się raz w miesiącu. Powiedział również, że jeżeli akcja się przyjmie i zainteresowanie ze 

strony mieszkańców będzie duże to od stycznia 2011 będzie możliwość rozszerzenia jej na 

większą cześć gminy. Akcja sponsorowana jest przez Urząd Gminy więc konieczne jest 

rozeznanie czy zostanie pozytywnie przyjęta przez mieszkańców. Objęcie segregacją tych 

dwóch osiedli to koszt kilku tys. zł miesięcznie, natomiast objęcie akcją całej gminy to koszt 

ok. 8 tys. zł. miesięcznie. Wójt powiedział, że każdemu z mieszkańców zostanie nadany kod 
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aby można myło kontrolować kto co wyrzuca, a same worki będą opatrzone nadrukiem 

„Gmina Leszno”. Pierwsza partia worków jest nieoznakowana, gdyż potraktowana zostanie 

jako próba.  

Wójt podziękował i porosił o ewentualne pytania.  

Pytań nie zgłoszono więc Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad. 5 

Interpelacje i zapytania Radnych. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady – zapytała czy ktoś ma jakieś interpelacje lub 

zapytania? 

Sławomir Liszkiewicz – Radny – zapytał, co z oświetleniem ulicznym we wsi Łubiec? 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy – powiedział, że Regionalna Izba Obrachunkowa nakazała 

cofnięcie zmian naniesionych w funduszu sołeckim, dlatego to oświetlenie nie będzie mogło 

być wykonane w ramach funduszu sołeckiego. Wójt powiedział, że zadania, które zostały 

zgłoszone przez sołectwa z prośbą o zmianę przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego, 

postara się zrealizować z wydatków bieżących o ile dochody do budżetu na to pozwolą. 

Oczywiście odbędzie się to na takiej zasadzie, że zadania zapisane w funduszu sołeckim nie 

zostaną wykonane, a pieniądze które były na ten cel przeznaczone w kolejnym roku 

budżetowym wrócą do budżetu gminy. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady – zapytała czy ktoś ma jakieś jeszcze jakieś 

interpelacje lub zapytania? 

Nikt nie zgłosił interpelacji. 

 

 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2010. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła o zabranie głosu Panią Skarbnik. 

Jeziorska – Skarbnik Gminy – powiedziała, że zmiany w budżecie omawiane były na 

posiedzeniach Komisji Statutowych, przy czym jedna z Komisji nie zdążyła zapoznać się z 

ostatnio wprowadzonymi poprawkami. Pani Skarbnik powiedziała, że krótko omówi 

naniesione zmiany. Zaznaczyła, że w materiałach, które Radni otrzymali przed sesją zmiany 

zostały naniesione we wszystkich wymaganych załącznikach. W dziale 010 - Rolnictwo i 

łowiectwo  wprowadzono do planu dochodów środki z dotacji celowej z przeznaczeniem na 

zwrot części podatku akcyzowego, zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 

do produkcji rolnej w kwocie 54.939 zł. W dziale 600 - Transport i łączność                                                                                                                         

wprowadzono do planu dochodów środki z dotacji z terenowego Funduszu Ochrony Gruntów 

Rolnych na realizację zadania pt.” Modernizacja odcinka drogi we wsi Powązki”  w kwocie 

40.000 zł. Kwota ta została wprowadzona również do załącznika „inwestycje”, a ogólna 

kwota na to zadanie wyniesie 90.000 zł. Kolejna zmiana to dział 751 - Urzędy naczelnych 

organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, do którego                                                                                                                                                     

wprowadzono dotacje celową w kwocie 9.051,00 zł na podstawie informacji z Krajowego 

Biura Wyborczego  z dnia 17.05.2010r. na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w 2010r. ( I tura -6.076,00 zł, II tura- 2.975,00 zł ). 

Następna zmiana w dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem.                                                                

W tym dziale zwiększono plan dochodów o kwotę 57.407,00 zł z wpływów z podatku  
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dochodowego od osób prawnych na podstawie realizacji dochodów za pierwszy kwartał 

2010r. (wykonanie 69.243,18 zł) oraz wpływów w miesiącu kwietniu  w wysokości 67.337,02 

zł. Kolejna zmiana dotyczy działu  801 - Oświata i wychowanie, w którym wprowadzono do 

panu dochodów dotację celową z Powiatu Warszawskiego Zachodniego w kwocie 4.000,00 zł 

z przeznaczeniem na urządzanie terenów zieleni przy Publicznym Przedszkolu w Zaborowie. 

W dziale 852 zwiększono plan dochodów o kwotę 1.000,00 zł ze środków dotacji celowej na 

podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 53 z dnia 27 kwietnia 2010r. z 

przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji programu wieloletniego „Pomoc państwa w 

zakresie dożywiania”. W dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej,                                                                      

wprowadzono do planu dochodów dotację celową w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich w wysokości  97.522,06 zł na realizację projektu „ Można 

żyć inaczej –aktywna integracja społeczna w Gminie Leszno”. Program ten jest realizowany 

przez Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Ogółem dochody zwiększają się o kwotę 263.919,06 zł. Plan po zmianie dochodów wynosi 

25.541.198,26 zł.  

W wydatkach te same kwoty zostały naniesione w tych samych działach i rozdziałach. 

W dziale 010 wprowadzono do planu wydatków kwotę 54.939,00 zł  zgodnie z 

przeznaczeniem dotacji celowej na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu. W dziale 

600 - Transport i łączność, rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne, zwiększono plan 

wydatków  o kwotę 79.099,00 zł na bieżące utrzymanie dróg w związku  z wykorzystaniem  

środków  przewidzianych w planie na rok bieżący. Wprowadzono również do planu 

wydatków środki z dotacji z terenowego FOGR w wysokości 40.000,00 zł na realizację 

zadania pn.”Modernizacja odcinka drogi we wsi Powązki”. W dziale 700 - Gospodarka 

mieszkaniowa, rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami, w związku z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie o zakazie nanoszenia jakichkolwiek zmian w 

załączniku dotyczącym funduszów sołeckich, przywrócono do planu wydatków kwotę 

8.286,00 zł dotyczącą zadania pn. „Uporządkowanie terenu przed budynkiem gminnym w 

Łubcu”  finansowanego ze środków Funduszu Sołeckiego. W dziale 751 –  wprowadzono do 

planu wydatków środki z dotacji celowej w wysokości 9.051,00 zł  na przygotowanie i 

przeprowadzenie wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w 2010r. W dziale 754 -

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, wprowadzono do planu wydatków 

dotację celową w wysokości 600,00 zł w ramach współfinansowania  zakupu  sztandaru dla 

Komendy Powiatowej Policji dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego oraz dotację celową  

w wysokości 600,00 zł z przeznaczeniem na zakup sztandaru dla Jednostki Ratowniczo-

Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Powiecie Warszawskim Zachodnim. 

Kolejna zmiana to dział 801, gdzie wprowadzono do planu wydatków środki z dotacji celowej 

w wysokości 4.000,00 zł z przeznaczeniem na urządzanie terenów zieleni przy Publicznym 

Przedszkolu w Zaborowie. W dziale 851  zwiększono plan wydatków o kwotę   50.369,00 zł,  

wynikającą z rozliczenia zrealizowanych dochodów z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na 

sprzedaż alkoholu i poniesionych wydatków na przeciwdziałanie alkoholizmowi w roku 

ubiegłym. Aktualny plan po zmianach w tej pozycji wynosi 189.493 zł. W dziale 852 - Pomoc 

społeczna dokonano przeniesienia środków w wysokości 11.441,14 zł  do działu 853 

rozdz.85395 na realizację projektu „Można żyć inaczej –aktywna integracja społeczna w 

Gminie Leszno” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  współfinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego. W rozdziale 85295 - Pozostała działalność  

zwiększono plan wydatków o kwotę 1.000,00 zł ze środków dotacji celowej na dożywianie 

uczniów. W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdz. 85395 

Pozostała działalność wprowadzono do planu wydatków  kwotę  w wysokości  97.522,06 zł  

ze środków  dotacji celowych na realizację projektu „Można żyć inaczej –aktywna integracja 
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społeczna  w Gminie Leszno”. W dziale 900 - Gospodarka komunalna dokonano korekty 

planu wydatków o kwotę 8.286,00 zł dotyczącej zadania pn. „Instalacja dodatkowych lamp 

oświetleniowych we wsi Łubiec” w związku z uchyleniem zmian dotyczących wydatków z  

funduszu sołeckiego. Pani Skarbnik powiedziała, że w tekście uchwały te zmiany znalazły 

swoje odzwierciedlenie oraz zaznaczyła, że w § 2 uchyla się zmiany dokonane w § 1 pkt 5 

Uchwały Nr XLVI/260/2010 z dnia 21 kwietnia 2010r. w sprawie zmiany Uchwały 

Budżetowej Gminy Leszno na rok  2010, dotyczące planu wydatków  obejmujących zadania 

jednostek pomocniczych gminy realizowanych w ramach funduszu sołeckiego. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady podziękowała Pani Skarbnik i  zapytała czy ktoś 

jeszcze ma jakieś pytania do tego projektu uchwały? Pytań nie zgłoszono więc 

Przewodnicząca podała uchwałę pod głosowanie. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XLVII/267/2010 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 

2010. 

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Warszawskiemu 

Zachodniemu. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że  ta sama uchwała tylko w innej formie 

podejmowana była na ostatniej sesji Rady Gminy i dotyczyła pomocy finansowej udzielonej 

w formie dotacji celowej udzielonej w latach 2010 i 2011 w wysokości do 450.000 zł w 

każdym roku finansowania. 

Jeziorska – Skarbnik Gminy – powiedziała, że Regionalna Izba Obrachunkowa zgłosiła 

uwagę do uchwały, o której mówiła Przewodnicząca. Zarzucono nam,  że nie wskazaliśmy 

źródła pokrycia zobowiązania w roku 2011. W związku z powyższym źródło pokrycia zostało 

zapisane w § 3 przygotowanego projektu oraz zmieniona została nazwa uchwały. 

Merytorycznie jest to ta sama uchwała. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady   podziękowała Pani Skarbnik za wyjaśnienie po czym 

odczytała projekt uchwały. Następnie zapytała czy są jeszcze jakieś pytania do tej uchwały? 

Pytań nie zgłoszono więc Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XLVII/268/2010 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Warszawskiemu Zachodniemu. 

 Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Wyględy, gmina Leszno. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że do Urzędu Gminy wpłynął wniosek 

współwłaścicieli działek o nr ew. 81/13 i 81/19 we wsi Wyględy, gmina Leszno stanowiących 

wewnętrzną drogę dojazdową. Mieszkańcy zaproponowali nazwę ul. Cyprysowa. 

Przewodnicząca powiedziała, że na ten temat Radni rozmawiali na posiedzeniach Komisji 

Statutowych i wyrazili zgodę na nazwanie przedmiotowej drogi. 
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Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, po czym poddała uchwałę 

pod głosowanie 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XLVII/269/2010 w sprawie nazwy ulicy we wsi Wyględy, gmina Leszno. 

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Leszno do realizacji projektu 

systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pod tytułem „Można 

żyć inaczej – aktywna integracja społeczna w gminie Leszno”. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że już po raz trzeci Ośrodek Pomocy 

Społecznej przystępuje do podobnego projektu. Całkowity koszt programu to 108.963,20 zł w 

tym 89,5%  pochodzi z dofinansowania unijnego, natomiast 10,5% będzie stanowił wkład 

własny. Celem tego działania jest rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji społecznej i 

umożliwianie dostępu do nich osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym, jak również 

poprawa skuteczności funkcjonowania instytucji pomocy społecznej w naszym regionie. 

Program planowany jest do realizacji w roku 2010. Celem projektu jest zwiększenie 

aktywności społecznej i szans na lokalnym rynku pracy. Udział w projekcie jest bezpłatny, a 

kwalifikacje uczestników do projektu przeprowadzi Ośrodek Pomocy Społecznej w Lesznie. 

Uczestnik musi spełniać następujące kryteria: osoba bezrobotna, poszukująca pracy lub nie 

pozostająca w zatrudnieniu w wieku aktywności zawodowej i korzystająca ze świadczeń 

pomocy społecznej. Mogą to być osoby, które opuściły zakład karny, bezdomne, nieaktywne 

zawodowo ze względu na macierzyństwo lub opiekę nad osobami zależnymi. W ramach tych 

środków projektem w roku  bieżącym zostanie objętych 12 kobiet, które będą spełniać 

powyższe kryteria. Dla uczestniczek przewidziano różnorodne działania z zakresu reintegracji 

społecznej i zawodowej m.in. kurs z zakresu bukieciarstwa, którego ukończenie 

poświadczone zostanie zaświadczeniem MEN oraz certyfikatem, doradztwo grupowe i 

indywidualne, warsztaty i doradztwo zawodowe przez cały czas realizacji projektu. Będą 

organizowane spotkania i wyjazdy m.in. do teatru, wizyta w Bibliotece Gminnej oraz w 

Środowiskowym Domu Samopomocy w Łubcu mające na celu podniesienie życia 

kulturalnego i społecznego uczestników. Wkład własny stanowić będą zasiłki celowe 

wypłacane przez Ośrodek Pomocy Społecznej uczestnikom projektu. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady  odczytała projekt uchwały, po czym zapytała czy są 

jeszcze jakieś pytania do projektu uchwały? Pytań nie zgłoszono więc Przewodnicząca 

poddała uchwałę pod głosowanie. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XLVII/270/2010 w sprawie przystąpienia Gminy Leszno do realizacji projektu 

systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pod tytułem „Można żyć 

inaczej – aktywna integracja społeczna w gminie Leszno”. 

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 10 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

Odpowiedzi nie było. 
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Ad. 11 

Sprawy różne. 

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady zapytała, kto chce zabrać głos w sprawach różnych? 

Adam Zdanowski – sołtys wsi Wąsy Wieś zapytał w jaki sposób można rozwinąć problem 

usuwania krzaków i chwastów zarastających słupy energetyczne na polach? Gdy problem jest 

zgłaszany do Spółki Energetycznej, oni odpowiadają, że to nie leży w ich gestii, a jak 

wiadomo sam właściciel działki rolnej nie może nic robić przy słupach – bo wiszą tabliczki z 

zakazem. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że wypowiedzi Pana sołtysa przysłuchuje się 

Radca Prawny i podziela jego pogląd, że powinna to oczywiście robić firma energetyczna. 

Wójt powiedział, że skoro prośby o usunięcie chwastów są lekceważone to właścicielowi 

działki zostaje jedynie droga sądowa. 

Adam Zdanowski – sołtys wsi Wąsy Wieś zapytał czy Wydział Ochrony Środowiska nie 

mógłby w jakiś sposób wyegzekwować oczyszczania słupów? 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy zadeklarował, że wystąpi do Spółki Energetycznej w imieniu 

mieszkańców gminy i przekaże przedstawioną prośbę. 

Adam Zdanowski – sołtys wsi Wąsy Wieś zapytał gdzie teraz można zatrzymywać się w 

Lesznie skoro przy Urzędzie Gminy został postawiony zakaz zatrzymywania? 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że na terenie wsi Leszno jest kilka 

ogólnodostępnych parkingów m.in. przy Kościele, przy pawilonach GS-owskich. Wójt 

podkreślił, że nie są to duże odległości, więc nie powinno to być dużym utrudnieniem, a na 

pewno przyczyni się  do zwiększenia bezpieczeństwa przy Urzędzie Gminy. Wójt powiedział, 

że jeżeli uda się w bieżącym roku przebudować plac przed Urzędem to problem parkingu w 

dużym stopniu zostanie rozwiązany bo planowane jest stworzenie 27 miejsc parkingowych. 

Policja rozpoczęła kontrole, czy samochody stawiane przed Urzędem na pewno należą do 

petentów, ponieważ zdarzają się przypadki, że ludzie zostawiają samochody pod urzędem i 

jadą autobusem do Warszawy. Parking przed Urzędem przeznaczony jest tylko dla petentów, 

dlatego osoby nie stosujące się do zakazu parkowania będą karane przez policję mandatami 

karnymi. 

Barbara Pszczółkowska – Radna  przekazała prośbę mieszkańców ul. Polnej o umieszczenie 

przy ulicy koszy na śmieci. Powiedziała, że ul. Polna jest traktowana przez mieszkańców jako 

deptak spacerowy oraz stanowi szlak komunikacyjny pieszych, „do” i „z” szkoły i 

przedszkola. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że kosze już zostały zamówione. 

Barbara Pszczółkowska – Radna powiedziała, że zgłasza prośbę mieszkańców o utwardzenie 

i wyrównanie odcinka ul. Polnej od al. Wojska Polskiego do ul. Fabrycznej. Zaznaczyła, że 

najbardziej nierówny i bagnisty jest odcinek przy garażach.  

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że na tym odcinku drogi odbywa się tylko ruch 

pieszych, a ciągle brakuje pieniędzy na naprawy dróg, po których jeżdżą samochody. 

Powiedział, że na chwilę obecną nie ma środków finansowych na utwardzenie tego odcinka 

drogi ale oczywiście jeśli okaże się że będą pieniądze to zostanie to zrobione. 

Teresa Kołecka – sołtys wsi Wiktorów zapytała na jakim etapie jest realizacja inwestycji 

gazowych na terenie gminy? 
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Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że to nie jest inwestycja gminna więc nie ma 

informacji na bieżąco. Poinformował, że dwa tygodnie temu interweniował ze skutkiem 

pozytywnym w Zarządzie Dróg o wyrażenie zgody na budowę gazociągu w odcinku ul. 

Leśnej. Takie sytuacje zdarzają się co kilka miesięcy, że projektanci z gazowni zgłaszają się 

do Urzędu Gminy i proszą o pomoc w załatwieniu jakiegoś pozwolenia lub rozwikłania 

innych trudności. Wójt poinformował, że część Zaborowa i Wyględ otrzymała już zgodę na 

budowę gazociągu a niektóre miejscowości ościenne nie maja jeszcze złożonych wniosków.  

Halina Dąbrowska – sołtys wsi Wyględy powiedziała, że jest problem z dostarczaniem 

przesyłek kurierskich ponieważ do poczty Zaborów przypisane są dwie ul. Wspólne jedna w 

Wyględach a druga najprawdopodobniej w Wąsach. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że przed nadaniem nazwy ulicy jest sprawdzane, 

czy w rejonie podlegającym pod jedną pocztę jest już taka nazwa. Stwierdził, że nie jest w 

stanie od razu odpowiedzieć czy taka sytuacja ma miejsce bo trzeba to sprawdzić.  

Ewa Latoszek – Radna zapytała, czy wiadomo coś na temat terminu uprzątnięcia gruzowiska 

„u Forysiaków” w Zaborowie? 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że dokonana była kontrola Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego dotycząca decyzji rozbiórkowej. Wiemy, że ogłoszono już 

przetarg na uprzątnięcie tego gruzu. Wójt poinformował, że jakiś czas temu zgłosił się do 

niego człowiek, który chciał zabrać ten gruz. Wójt odesłał go do Agencji, a ta nie wyraziła 

zgody na bezpłatne zabranie gruzu. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że nie wspomniał w sprawozdaniu z działalności 

międzysesyjnej o tym, że rozpoczęły się ponownie prace nad zmianą planu zagospodarowania 

przestrzennego dla wsi Łubiec i Kępiaste. Zgodnie z planem budżetu będzie realizowane 

studium zagospodarowania przestrzennego dla całej gminy Leszno i ta procedura już się 

rozpoczęła. Jednak uchwalenie Studium to proces długotrwały i jego zakończenie może mieć 

miejsce np. za 5 lat, dlatego równocześnie rozpoczynamy prace nad przedmiotowym planem 

dla tych dwóch miejscowości. Wójt poinformował, że każdy z mieszkańców będzie mógł do 

Studium złożyć swój wniosek, przy czym biorąc pod uwagę obowiązujące prawo można 

przypuszczać, że nowe Studium będzie jeszcze bardziej rygorystyczne niż dotychczasowe. W 

KPN- ie obowiązuje program „Natura 2000”, który w dużym stopniu ogranicza  możliwość 

ingerowania w naturę. Wójt poinformował, że podjął się prowadzenia rozmów z dyrektorem 

KPN-u dotyczących propozycji ustępstw KPN-u do planu zagospodarowania przestrzennego 

wsi położonych na terenie Parku. Każda ze stron ma przeprowadzić jeszcze wizję lokalną w 

terenie, po czym zostanie wystosowane oficjalne pismo z prośbą o zajęcie stanowiska. 

Podstawowe zmiany w projekcie dotyczą wielkości działki, minimalna powierzchnia została 

ograniczona do 3000 m
2 

 , a pod gospodarstwo agroturystyczne min. powierzchnia to 0,5 ha. 

Istnieje również zapis, że przy nowych podziałach działka budowlana wzdłuż drogi musi 

wynosić min. 16 m. Jeżeli KPN wyrazi zgodę na zapisane zmiany, to wówczas zwrócimy się 

do Państwa o zgodę na procedurę planu. Procedura będzie oczywiście krótsza i tańsza, ale jest 

konieczna bo plan musi być zaktualizowany. 

Sławomir Liszkiewicz – Radny  zapytał czy KPN argumentuje swoją decyzję w sprawie drogi 

biegnącej od sklepu tylko tym, że  nie jest ujęta w Studium?  

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że  niedawno pracownicy Urzędu Gminy zostali 

przeszkoleni przez osoby oddelegowane przez Wojewodę Mazowieckiego min. z uchwalania 
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planów zagospodarowania przestrzennego. Wytyczne, zawarte w materiałach szkoleniowych 

mówią wyraźnie, że nie wolno uchwalać niczego co nie jest ujęte w Studium 

zagospodarowania przestrzennego. Wojewoda zasugerował, aby zgodność planu ze studium 

była potwierdzana uchwałą Rady Gminy ,a dopiero później może zostać uchwalony plan. 

Sławomir Liszkiewicz – Radny  zapytał w jaki sposób Rada ma stwierdzić zgodność Planu ze 

Studium? 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że należy zaprosić na posiedzenie Komisji 

Statutowych autora planu zagospodarowania przestrzennego, który jako fachowiec wyjaśni i 

porówna projekt planu ze Studium. Wójt powiedział, że zdaje sobie sprawę z tego, że 

niewątpliwie znajdzie się grupa osób, która będzie chciała zablokować uchwalenie planu, bo 

np.  ich potrzeby nie zostaną zaspokojone. 

Leszek Żebrowski – sołtys wsi Kępiaste zapytał, czy został poruszony temat trzech działek, o 

powierzchni mniejszej niż 3000 m
2
? 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że dyrektor KPN-u uznał, żeby umieścić je w 

planie, ale nie powinno być problemu z ich uwzględnieniem. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś chce zabrać jeszcze głos w 

sprawach różnych? Nikt się nie zgłosił.  

  

Ad. 19 

Zamknięcie posiedzenia 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że w wyniku wyczerpania porządku 

obrad zamyka obrady sesji. Przewodnicząca podziękowała wszystkim i zamknęła posiedzenie 

Rady Gminy o godzinie 18:20. 

 

 
Protokół sporządziła 

Iwona Studnicka 

         
 

 

 


